
Jak dojechać
Gościniec znajduje się w Płóczkach 
Górnych, wiosce kilka kilometrów 
za Lwówkiem Śląskim. By do niej 
dojechać, należy z Lwówka wyje-
chać drogą 364 na Gryfów Śląski. 
Z Wrocławia – przez Złotoryję – są 
123 kilometry. Ze Szczecina naj-
szybciej – w cztery godziny – doje-
dzie się po niemieckich autostradach. 
Jadąc z Warszawy, lepiej ominąć 
zakorkowany Wrocław i jechać przez 
Częstochowę, Opole i dalej auto-
stradą A4 do zjazdu na Złotoryję.  
W sumie będzie to 520 km.

Gdzie spać
Gościniec Pod Zielonym Ja-
jem, Płóczki Górne 102, 59-600 
Lwówek Śląski, tel. 607 200 200, 
e-mail: recepcja@podzielonymja-

jem.pl, www.podzielonymjajem.pl; 
wielki szachulcowy dom z 12 po-
kojami dwuosobowymi. Każdy pokój 
posiada własną łazienkę z kabiną 
prysznicową. Pokoje dzielą się na 
trzy kategorie: Izba Czeladna, Izba 
Tradycyjna, Izba Pańska. W tych 
dwóch ostatnich jest możliwość 
zaaranżowania przystawek. Cena: 
od 85 do 135 zł od osoby za noc. 
Śniadanie kosztuje 15 zł. Przy dłuż-
szych pobytach ceny można nego-
cjować. Właściciele Land Roverów 
(jeśli przyjadą nimi) mają upust 5 
procent.

Gdzie jeść
Karczma w Gościńcu Pod Zie-
lonym Jajem, Płóczki Górne 102, 
www.podzielonymjajem.pl; karczma 
znajduje się na parterze budynku, 

w części, w której niegdyś była staj-
nia. Obiady i kolacje przygotowywa-
ne są w oparciu o tradycje kuchni 
regionalnej, czyli kresowej i … śród-
ziemnomorskiej. To dlatego, że więk-
szość mieszkańców okolicznych wsi 
i miasteczek to potomkowie repa-
triantów z Wołynia oraz uchodźców 
z Grecji. W menu także dania kuch-
ni staropolskiej, a nawet marokań-
skiej. Do tego dużo warzyw, serów, 
wędlin – wszystkie ekologiczne  
z okolicznych gospodarstw.

Co robić
Na narty i snowboard do 
Świeradowa-Zdroju. W tym 
położonym o 30 km od Gościńca 
mieście znajduje się jeden z najno-
wocześniejszych w Polsce ośrodków 
narciarskich. Jest tu bardzo długa  
– 2500 m – trasa zjazdowa. Stoją-
cych przy niej 136 latarni umożliwia 
jazdę po zachodzie słońca. Trasa ma 
bardzo zróżnicowany poziom trud-
ności, jej średnie nachylenie wyno-
si 19 procent. Naśnieżana jest  
20 armatkami. Jest tu także profe-
sjonalny snowpark z ponad 15 prze-
szkodami. W sezonie codziennie  
w parku spotkać można shapera, 
który dba o rozmieszczenie prze-
szkód, najazdy i naśnieżanie. Wjazd 
na górę kosztuje 19 zł, dzienny kar-
net w zeszłym sezonie kosztował  
95 zł.

Pociągiem przez Dolinę Bo-
bru. To jedna z najpiękniejszych 
tras kolejowych w Polsce, szczegól-
nie urokliwy – z trzema tunelami 
oraz wiszącym mostem – jest odci-
nek między Lwówkiem Śląskim  
a Jelenią Górą. W ciągu dnia pocią-
gi odbywają na tej trasie trzy kursy, 
podróż trwa godzinę 15 minut,  
a bilet kosztuje 7,50 zł. 
Spływ Bobrem. Piękna i urozma-
icona trasa. Odcinek z Nielestnej, 
przez Wleń do Lwówka ma 20 km 
a jego pokonanie kajakiem zajmuje 
ok. 5 godzin. Koszt wypożyczenia 
oraz transportu kajaków: 40-50 
złotych od osoby. www.uczarta.pl, 
www.splyw-bobrem.pl 
Lubomierz. To miasteczko poło-
żone 20 km od Gościńca znane jest 
przede wszystkim jako miejsce,  
w którym kręcono kultowe dla wie-
lu komedie: „Sami Swoi”, „Nie ma 
mocnych” i „Kochaj albo rzuć”. War-
to wstąpić do znajdującego się tu 
Muzeum Pawlaka i Kargula (czynne 
od poniedziałku do piątku od 10  
do 16). Ale można też pochodzić  
po tutejszych uliczkach, rynku i po-
czuć klimat tego uroczego, położo-
nego na wzgórzach miasteczka. 

Internet 
www.podzielonymjajem.pl
www.lubomierz.pl
www.kolejgondolowa.pl fot
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Lubomierz ma niepowtarzalną atmosferę. Znany jest głównie z Muzeum Pawlaka i Kargula 
(obok); krowa szkockiej rasy górskiej hodowana niedaleko Gościńca (u dołu po lewej);  
Zamek Grodziec położony jest na powulkanicznym, stromym wzgórzu (u dołu po prawej)

pogórze izerskie tO jedno z tych miejsc w polsce, które ciągle czekają  
na odkrycie przez turystów. Są tu stare zamki, urocze miasteczka i niezwykła 
przyroda. 
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